
PDBT NO MEDIDOR 5613004352
4.95 kW 27 de Agosto de 2025
PDBT 967990400031

1,193 kWh prom. $ 5,624

9 1,290 kWh $126

97.76 % BIMESTRE $ 5,498

$33,744.00 MXN $756.00 MXN $32,988.00 MXN

550 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 27 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025

# 20250005

PDBT NO MEDIDOR  
5613004352
panelesinversolar@gmail.com

9 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 6 kW

9 Material Eléctrico

9 Daniel Martinez (Ingeniero)

9 Gastos y Maniobras

9 Estructura

9 Cable Fotovoltaico

9 Viáticos

Subtotal $ 107,750.00

Descuento $ 14,007.50

IVA $ 14,998.80

TOTAL (MXN) $ 108,741.30

VIGENCIA DE COTIZACIÓN: 30 DIAS 
PLAN DE PAGOS: 30% AL CIERRE DE CONTRATO, 20% ACABADA LA INSTALACIÓN, 50% CERRAR TRATO CON CFE.
TELEFONO INVERSOLAR (WHATSAPP): 55-73-95-57-21



1 $ 33,744.00 $ 756.00 $ 0.00 $ 32,988.00 $ 32,988.00 $ -75,753.30

2 $ 34,756.32 $ 778.68 $ 0.00 $ 33,977.64 $ 33,977.64 $ -41,775.66

3 $ 35,799.01 $ 802.04 $ 0.00 $ 34,996.97 $ 34,996.97 $ -6,778.69

4 $ 36,872.98 $ 826.10 $ 0.00 $ 36,046.88 $ 36,046.88 $ 29,268.19

5 $ 37,979.17 $ 850.88 $ 0.00 $ 37,128.28 $ 37,128.28 $ 66,396.47

6 $ 39,118.54 $ 876.41 $ 0.00 $ 38,242.13 $ 38,242.13 $ 104,638.61

7 $ 40,292.10 $ 902.70 $ 0.00 $ 39,389.40 $ 39,389.40 $ 144,028.00

8 $ 41,500.86 $ 929.78 $ 0.00 $ 40,571.08 $ 40,571.08 $ 184,599.08

9 $ 42,745.89 $ 957.68 $ 0.00 $ 41,788.21 $ 41,788.21 $ 226,387.29

10 $ 44,028.27 $ 986.41 $ 0.00 $ 43,041.86 $ 43,041.86 $ 269,429.15

11 $ 45,349.11 $ 1,016.00 $ 0.00 $ 44,333.11 $ 44,333.11 $ 313,762.26

12 $ 46,709.59 $ 1,046.48 $ 0.00 $ 45,663.11 $ 45,663.11 $ 359,425.37

13 $ 48,110.88 $ 1,077.88 $ 0.00 $ 47,033.00 $ 47,033.00 $ 406,458.37

14 $ 49,554.20 $ 1,110.21 $ 0.00 $ 48,443.99 $ 48,443.99 $ 454,902.36

15 $ 51,040.83 $ 1,143.52 $ 0.00 $ 49,897.31 $ 49,897.31 $ 504,799.67

16 $ 52,572.05 $ 1,177.82 $ 0.00 $ 51,394.23 $ 51,394.23 $ 556,193.90

17 $ 54,149.21 $ 1,213.16 $ 0.00 $ 52,936.06 $ 52,936.06 $ 609,129.96

18 $ 55,773.69 $ 1,249.55 $ 0.00 $ 54,524.14 $ 54,524.14 $ 663,654.09

19 $ 57,446.90 $ 1,287.04 $ 0.00 $ 56,159.86 $ 56,159.86 $ 719,813.96

20 $ 59,170.31 $ 1,325.65 $ 0.00 $ 57,844.66 $ 57,844.66 $ 777,658.61

21 $ 60,945.42 $ 1,365.42 $ 0.00 $ 59,580.00 $ 59,580.00 $ 837,238.61

22 $ 62,773.78 $ 1,406.38 $ 0.00 $ 61,367.40 $ 61,367.40 $ 898,606.01

23 $ 64,656.99 $ 1,448.57 $ 0.00 $ 63,208.42 $ 63,208.42 $ 961,814.43

24 $ 66,596.70 $ 1,492.03 $ 0.00 $ 65,104.67 $ 65,104.67 $ 1,026,919.10

25 $ 68,594.60 $ 1,536.79 $ 0.00 $ 67,057.81 $ 67,057.81 $ 1,093,976.91



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,132.9 1,097.1 1,272.5 1,400.4 1,459.2 1,398.2

Consumo actual 1,086.0 987.0 1,114.0 1,090.0 1,348.0 1,535.0


